Российская Федерация
Иркутская область

Усть-Удинский район

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  26.12.2013г. № _524_
р. п. Усть-Уда

О внесении изменений в Положение о предоставлении субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках реализации мероприятия «Поддержка начинающих – гранты начинающим на создание собственного бизнеса, утвержденное  постановлением администрации Усть-Удинского района от 25.10.2013г. №422 «О внесении изменений в постановление администрации Усть-Удинского района от 25.10.2012г. №385 «Об утверждении Положения о предоставлении субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках реализации мероприятия «Поддержка начинающих – гранты начинающим на создание собственного бизнеса»»
В целях приведения Положения о предоставлении субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках реализации мероприятия «Поддержка начинающих – гранты начинающим на создание собственного бизнеса», утвержденного постановлением администрации Усть-Удинского района от 25.10.2013г. №422 «О внесении изменений в постановление администрации Усть-Удинского района от 25.10.2012г. №385 «Об утверждении Положения о предоставлении субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках реализации мероприятия «Поддержка начинающих – гранты начинающим на создание собственного бизнеса»» в соответствие с законодательством Российской Федерации,  учитывая Протест прокурора Усть-Удинского района на Постановление главы администрации Усть-Удинского района от 25.10.2013г. №422 «О внесении изменений в постановление администрации Усть-Удинского района от 25.10.2012г. №385 «Об утверждении Положения о предоставлении субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках реализации мероприятия «Поддержка начинающих – гранты начинающим на создание собственного бизнеса»» от 13.12.2013г. №07-17(е)-13, руководствуясь ст.ст. 22,45 Устава районного муниципального образования Усть-Удинского района, администрация Усть-Удинского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Положение о предоставлении субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках реализации мероприятия «Поддержка начинающих – гранты начинающим на создание собственного бизнеса», утвержденное постановлением администрации Усть-Удинского района от 25.10.2013г. №422 «О внесении изменений в постановление администрации Усть-Удинского района от 25.10.2012г. №385 «Об утверждении Положения о предоставлении субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках реализации мероприятия «Поддержка начинающих – гранты начинающим на создание собственного бизнеса»»:
1.1. пп. 10 п. 8 главы 2 исключить;
1.2. абзац 7 п.10 главы 2 после слов «в Усть-Удинском районе» дополнить словами следующего содержания «, а именно развитие производственной сферы, сфера строи​тельства, организация оказания жилищно-коммунальных услуг населению, общественного питания, бытовых услуг (химчистки, пошива и ремонта одежды и обуви и т.д.), а также досуга населения»;

1.3. главу 5 изложить в следующей редакции:
33. Организатор, ревизионный отдел финансового управления администрации Усть-Удинского района, контрольно-счетный орган районного муниципального образования «Усть-Удинский район» проводит обязательную проверку соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий их получателями.

34. Проверка Организатором соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий их получателями (далее – проверка) осуществляется в рамках Соглашения о предоставлении субсидии в рамках реализации мероприятия  «Поддержка начинающих –  гранты начинающим на создание собственного бизнеса»  на основании представленных получателями субсидий отчетов с приложением подтверждающих документов и необходимых материалов.
35. В случае, если в представленных получателями субсидии отчетах и (или) приложенных к ним подтверждающих документах и необходимых материалах отсутствуют сведения, необходимые для проведения проверки, или эти сведения противоречивы, Организатор извещает об этом получателя субсидии, который обязан в течение 15 дней представить дополнительные сведения, пояснения.

 36. По итогам анализа представленных в течение года получателем субсидии отчетов и документов Организатор подготавливает отчет и аналитическую записку об использовании субсидий.

37. Ревизионный отдел финансового управления администрации Усть-Удинского района проводит обязательную проверку соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий получателем  в соответствии с Положением о ревизионном отделе финансового управления администрации Усть-Удинского района, утвержденным приказом финансового управления администрации Усть-Удинского района от 14.11.2011г. №83 «Об утверждении Положений об отделах» (в ред. приказа финансового управления от 20.11.2012г. №76 «О внесении изменений  в приказ финансового управления №83 от 14.11.2011г.»).

38. Контрольно-счетный орган районного муниципального образования «Усть-Удинский район» проводит обязательную проверку соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий получателем в соответствии с Положением о Контрольно-счетном органе районного муниципального образования «Усть-Удинский район, утвержденным решением районной Думы районного муниципального образования «Усть-Удинский район» от 28 марта 2013г. №42/2-РД;
1.4. в пп. ж  п.2.2 Приложения 4 к Положению о предоставлении субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках реализации мероприятия «Поддержка начинающих-гранты начинающим на создание собственного бизнеса» слово «выездной» исключить.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Управлению делами (Черных О. И.) опубликовать настоящее постановление с приложением в установленном порядке.
И.О.главы администрации
Усть-Удинского района                                                                         М.А.Никитин